
 

 

 

UNIVERSE Wood&Metal 
Akrila ūdens dispersijas emalja koka un metāla virsmām 

 
 Ar ūdeni atšķaidāma 

 Nedzeltē 

 Zīdaini-matēta 

 Ātri žūst 

 Ir piemērota bērnu mēbelēm un rotaļlietām 

 Tonējas. Gatavie toņi: antracīts, zaļš, tumši brūns, gaiši pelēks, melns 

 

 

 

 

Apraksts 

Īpašības Zīdaini matēta akrila ūdens dispersijas emalja koka un metāla virsmām iekštelpās un ārā. 
 

 Veido zīdaini matētu gludu apdari. 
 Pateicoties īpašai daudzfāzu akrila saistvielai, emaljai ir lieliska saķere un īss žūšanas laiks. 
 Izturīga pret ūdens un laika apstākļu ietekmi. 
 Bez smaržas. 
 Piemērota bērnu mēbeļu un rotaļlietu krāsošanai (EN 71-3). 
 Nedzeltē ar laiku. 
 Pēc nožūšanas virsma iztur vairākkārtēju mitro tīrīšanu. 
 Piemīt laba segtspēja. 
 Ērta lietošanā, nešļakstās uzklāšanas laikā. 

 

GOS saturs produktā atbilst maksimāli pieļaujamajam GOS saturam d apakšgrupai - 130 g/L, maks. 
GOS saturs produktā < 130 g/L. 

 
Nodilumizturība  
1 klase pēc EN 13 300 
 

Pielietojums Piemērota jaunām un iepriekš krāsotām vai lakotām koka, kokšķiedras un nogruntētām metāla 
virsmām. Nav ieteicama ar pulverkrāsām krāsotām virsmām, kā arī alumīnija un nocinkotām 
virsmām bez gruntskrāsas. Nav piemērota koka fasāžu un grīdu pilnīgai krāsošanai. 

Krāsošanai piemērotas 
virsmas 

Dārza konstrukcijas un mēbeles, koka fasādes daļas, žogi, restes, durvis, rāmji, mēbeļu elementi, 
rotaļlietas, grīdlīstes u.c. 

Standarti un kvalitātes 
zīmes 

 EN 13300  – segtspējas, spīduma, izturības pret slapjo berzi pakāpes klasifikācijas standartu 
parametri priekš ūdenī šķīstošiem lakkrāsu materiāliem paredzētiem sienu un griestu apdarei 
iekštelpās.  

 



 

  EN 71-3 – drošības prasību standarts bērnu rotaļlietām. 
 GOS (gaistošie organiskie savienojumi) – sastāvs atbilst Eiropas Savienības direktīvai 

2004/42/CE 
 Produkcijas un apkalpošanas kvalitāte tiek nodrošināta ar apkārtējās vides kvalitātes vadības 

sistēmu, veselības apdrošināšanu un darba aizsardzību, saskaņā ar standartiem ISO 9001: 
2015; ISO 14001: 2015 un OHSAS 45001 : 2018 

Tehniskie raksturojumi 

Virsmas sagatavošana 
pirms krāsošanas 

Notīriet virsmu no putekļiem, netīrumiem, nolobītā pārklājuma. Nomazgājiet piesārņotās virsmas 
ar tīrīšanas līdzekli EasyClean un nosusiniet. Notīriet aptumšotu koku ar sastāvu Wood Clean, ja 
nepieciešams, apstrādājiet ar pelējuma noņemšanas līdzekli Biotol E vai Biotol Spray, noskalojiet ar 
ūdeni un ļaujiet nožūt. No mezgliem noņemiet sveķus. Ārējās koka virsmas gruntējiet ar Biostop 
Aqua. Nogruntējiet nerūsējošās metāla daļas ar Katto Primer. 

Uzklāšana Pirms lietošanas emalju rūpīgi samaisiet. Tonētu emalju vēlams sajaukt vienā traukā. Uzklāt 1-2 
kārtās ar otu, rullīti vai smidzinātāju 10...25°C temperatūrā un relatīvajā mitrumā, kas mazāks 
par 80%. Uzklājot pirmo kārtu vai krāsojot ar aerosolu, var atšķaidīt ar ūdeni līdz 5% pēc 
tilpuma, izmantot uzgali 0,017 - 0,021''. Krāsojot mēģiniet saglabāt “slapjo malu”, neļaujot 
pārklājumam ātri izžūt. 

Nokrāsotās 
virsmas kopšana 

Pilnu nodilumizturību pārklājums sasniedz pēc 3-4 nedēļām. Izveidotā pārklājuma mazgāšanai 
varat izmantot profesionālus mazgāšanas līdzekļus. Tīrīšanai neizmantot cietus sūkļus, otas, 
abrazīvus tīrīšanas līdzekļus. Pēc mitrās tīrīšanas noslaukiet virsmu sausu. 

Krāsa Balts, caurspīdīgs. Gatavie toņi: antracīts, zaļš, tumši brūns, gaiši pelēks, melns 

Atšķaidīšana Gatavs lietošanai. Uzklājot pirmo kārtu vai krāsojot ar aerosolu, var atšķaidīt ar ūdeni līdz 5% pēc 
tilpuma, izmantojot uzgali 0,017 - 0,021'' 

Tonēšana Tonējas pēc ESKAROCOLOR sistēmas (A un TR bāze). 

Patēriņš 1 kārtai 7-10 m²/l 

Žūšanas laiks Pie 20°C un 80% relatīvā gaisa mitruma bez lipšanas 0,5...1 stunda, pirms otrās kārtas uzklāšanas - 6 
stundas 

Darba instrumenti Ota, rullis, izsmidzinātājs 

Instrumentu tīrīšana Pēc darbu beigšanas nomazgāt ar ūdeni un ziepēm 

Sastāvs Akrila dispersija, titāna dioksīds, speciālas pildvielas, funkcionālas piedevas, biocīds, ūdens 

Informācija 

Izturība pret salu Nav 

Uzglabāšanas laiks 3 gadi 

Uzglabāšanas nosacījumi Glabāt un transportēt cieši slēgtā iepakojumā pie temperatūras +5...+30°C. Sargāt no aukstuma un 
tiešiem saules stariem. Atvērtu iepakojumu izlietot pēc iespējas ātrāk. 

Drošības pasākumi Brīdinājums! Izsmidzinot, var veidoties ieelpošanai bīstami pilieni. Neieelpot aerosolu vai miglu. Satur 
1,2-benzizotiazol-3(2H)-onu, 2-metil-2H-izotiazol-3-onu, 2-metil-5-hlor-(2H)-izotiazol-3-ona maisījumu 
ar 2-metil-(2H)-izotiazol-3-onu, 3-jod-2-propinilbutilkarbamātu. Var izraisīt alerģisku reakciju. 
Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā 

Utilizācija Neizliet kanalizācijā. Izvairīties no nokļūšanas apkārtējā vidē. Neizmantoto krāsu nogādājiet 
otrreizējai pārstrādei vai turpmākai izmantošanai atkritumu savākšanas punktā vai nododiet 
atkritumu apsaimniekotājiem. Krāsas turpmāka lietošana efektīvi samazina produkta lietošanas 
ietekmi uz vidi. Sausus krāsas atlikumus var izmest kā parastos atkritumus. Nogādājiet tīru, sausu 
iepakojumu atkritumu pārstrādes punktā tā atkārtotai pārstrādei.  

Blīvums 1,24 kg/l. 

Apjoms/masa 0,9 l - 2,7 l 
Dotā informācija par produktu ir balstīta uz laboratorijā veikto pētījumu rezultātiem un praktiskās produkta lietošanas pieredzes atkarībā no produkta pielietošanas apstākļiem un 
vietas. Kā ražotājs, mēs garantējam produkta kvalitāti un nodrošinam vislabākās rekomendācijas produkta pareizai izmantošanai. Kā ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta 
transportēšanas, uzglabāšanas un lietošanas apstākļus, kā arī daudzus citus faktorus,  kas ietekmēs produkta ekspluatāciju. Tādēļ mēs neesam atbildīgi par zudumiem, kas ir izraisīti 
produkta ekspluatācijas noteikumu neievērošanas rezultātā, kā arī gadījumos, ja produkts nav lietots pēc tam paredzētā mērķa.  Ražotājs ir tiesīgs izmainīt informāciju par produktu 
vienpusējā kārtībā bez iepriekšēja brīdinājuma. 

 


